coautores del delito contra el patrimonio-robo con agravantes en perjuicio de 

Norma Keiko Jackzumy Rosso Janampa; por ello, les impuso seis años y cuatro 

meses (cuya ejecución se suspende por el periodo de cinco años); y nueve 

años y nueve meses de pena privativa de libertad, respectivamente. Además, 

fijó en S/ 2 600.000 (dos mil seiscientos soles) el monto por concepto de 

reparación civil que deberán abonar a favor de la agraviada, con lo demás 

que al respecto contiene. 

Intervino como ponente la jueza suprema BÁSCONES GÓMEZ VELÁSQUEZ. 

CONSIDERANDO 

PRIMERO. MARCO LEGAL DE PRONUNCIAMIENTO

[...]

i) la condena se refiera a pena privativa de libertad no mayor de 8 años; ii) el 
acusado carezca de antecedentes penales; iii) este sea menor de 25 años de edad al 
momento de cometer el delito. 

cinco años); y nueve años y nueve meses de pena privativa de libertad, 

respectivamente; fijó en S/2 600.000 (dos mil seiscientos soles) el monto 

por concepto de reparación civil que deberán abonar a favor de la 

agraviada, con lo demás que al respecto contiene.   

II. DISPONER que se notifique la presente ejecutoria suprema a las partes 

procesales apersonadas a esta instancia, se devuelvan los autos al